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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 

 
 

 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2023 và các văn bản hướng dẫn 

thi hành; Kế hoạch số 64/KH-TTCP ngày 12/01/2024 của Thanh tra Chính phủ 

về phát động phong trào thi đua năm 2024; Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 

28/12/2023 của UBND tỉnh về công tác thi đua, khen thưởng năm 2024.  

Thanh tra tỉnh Lạng Sơn xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác thi đua, 

khen thưởng năm 2024, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua, tạo khí thế sôi nổi, cổ vũ tinh 

thần, lập thành tích chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm trong năm 2024; quyết tâm 

khắc phục khó khăn thực hiện các nhiệm vụ, công tác chuyên môn. 

Tổ chức thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng; đổi mới, nâng cao 

chất lượng, hiệu quả các phong trào thi đua; bảo đảm thực hiện đồng bộ và có 

hiệu quả các nội dung quản lý nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng tại cơ 

quan. 

Kịp thời phát hiện, biểu dương, tuyên truyền các gương điển hình tiên 

tiến, gương người tốt việc tốt; chú trọng công tác xây dựng, phát hiện và nhân 

rộng điển hình tiên tiến. 

2. Yêu cầu 

Bám sát Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh về 

công tác thi đua, khen thưởng năm 2024; Kế hoạch số 64/KH-TTCP ngày 

12/01/2024 của Thanh tra Chính phủ về phát động phong trào thi đua năm 2024 

và chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, của ngành,  tổ chức các phong trào thi đua 

đảm bảo tính thiết thực, chất lượng và hiệu quả, tránh hình thức; phong trào thi 

đua tạo sức lan tỏa, tạo sự thu hút đến công chức, người lao động trong cơ quan 

tích cực tham gia, phấn đấu 

Xác định rõ biện pháp tổ chức thực hiện, đánh giá thi đua phải bám sát 

mục tiêu thi đua; công tác khen thưởng bảo đảm chính xác, công khai, minh 

bạch, kịp thời, đúng thành tích, đúng đối tượng. 
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II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN 
 

STT Nội dung 
Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 

I QUÝ I   

1 

Ban hành Kế hoạch công tác thi đua, 

khen thưởng năm 2024 của Thanh tra 

tỉnh 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

2 Phát động phong trào thi đua 
Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 

Các cụm thi đua;  

Thanh tra các sở, ban, 

ngành và Thanh tra các 

huyện, thành phố 

3 Đăng ký thi đua năm 2024 
Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 

Các cụm thi đua;  

Thanh tra các sở, ban, 

ngành và Thanh tra các 

huyện, thành phố 

4 

Xây dựng và nhân rộng điển hình tiên 

tiến của ngành, của cơ quan trên các 

lĩnh vực công tác 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
Các Phòng nghiệp vụ 

5 
Triển khai các văn bản công tác  thi 

đua, khen thưởng 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 

 

Các cụm thi đua;  

Thanh tra các sở, ban, 

ngành và Thanh tra các 

huyện, thành phố. 

6 Dự Hội nghị ký kết giao ước thi đua   

II QUÝ II   

1 

Báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen 

thưởng 6 tháng đầu năm 2024 và các 

báo cáo liên quan khác liên quan đến 

công tác thi đua, khen thưởng 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 

Các cụm thi đua;  

Thanh tra các sở, ban, 

ngành và Thanh tra các 

huyện, thành phố 

2 

Tiếp tục giới thiệu, tuyên truyền, phổ 

biến và nhân rộng các tập thể, cá 

nhân điển hình tiên tiến 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 

Các cụm thi đua;  

Thanh tra các sở, ban, 

ngành và Thanh tra các 

huyện, thành phố 

3 

Tham dự Hội nghị sơ kết công tác thi 

đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 

2024 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
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4 
Dự Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công 

tác thi đua, khen thưởng năm 2024 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

5 
Phát động các Đợt thi đua theo 

chuyên đề trong năm 2024 (nếu có) 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 

Các cụm thi đua; 

Thanh tra các sở, ban, 

ngành và Thanh tra các 

huyện, thành phố 

6 

Thực hiện kiểm tra chéo công tác thi 

đua, khen thưởng giữa các đơn vị 

trong Cụm thi đua 

Các  

Cụm thi đua 

Thanh tra các sở, ban, 

ngành và Thanh tra các 

huyện, thành phố 

III QUÝ III 
 

 

1 
Thực hiện các nhiệm vụ thi đua khen 

thưởng theo yêu cầu của các cơ quan 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

2 
Phát động các Đợt thi đua theo 

chuyên đề trong năm 2024 (nếu có) 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

3 
Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra 

 năm 2024 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

IV QUÝ IV 
 

 

1 
Tham gia tập huấn nghiệp vụ công 

tác thi đua, khen thưởng năm 2024. 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

2 

Thực hiện báo cáo tổng kết công tác 

thi đua, khen thưởng năm 2024 và 

các báo cáo liên quan khác. 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

3 

Tổng hợp kết quả khen thưởng của 

các cụm thi đua; Thanh tra các sở, 

ban, ngành và Thanh tra các huyện, 

thành phố. 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

4 

Tham mưu nội dung, thời gian họp 

Hội đồng thi đua khen thưởng Thanh 

tra tỉnh để xét thi đua khen thưởng. 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
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5 
Họp xem xét kết quả công tác thi đua 

khen thưởng 

Hội đồng  

thi đua khen 

thưởng 

Các phòng nghiệp vụ 

6 
Trình Chánh Thanh tra ban hành các 

quyết định khen thưởng. 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

7 
Trình, đề nghị cấp trên khen thưởng 

 (nếu có) 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

8 

Tổ chức nghị tổng kết công tác 

TĐKT Cụm II - Các cơ quan quản lý 

chuyên ngành tỉnh Lạng Sơn năm 

2024; Dự Hội nghị tổng kết công tác 

TĐKT năm 2024 

Văn phòng 

Thanh tra tỉnh 
 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng Thanh tra tỉnh theo dõi, kiểm tra và tổng hợp về kết 

quả thi đua, khen thưởng; tham mưu đề xuất cho Hội đồng Thi đua, Khen 

thưởng, Chánh Thanh tra tỉnh ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai công tác 

thi đua, khen thưởng năm 2024. 

2. Các phòng nghiệp vụ, công chức cơ quan Thanh tra tỉnh; các cụm thi 

đua; Thanh tra các sở, ban, ngành và Thanh tra các huyện, thành phố nghiêm túc 

thực hiện Kế hoạch này để phong trào thi đua đạt hiệu quả, thiết thực góp phần 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 
- Vụ TCCB Thanh tra Chính phủ; 

- Phòng Thi đua khen thưởng (Sở Nội Vụ); 

- Cụm thi đua số IV; 

- Cụm II- Các CQ QLCN; 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

- VP, các Phòng nghiệp vụ; 

- Lưu: VT, TĐKT. 

 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 
 

 

 

Đậu Trường An 
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